УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                   ПРИКАЗ

от    .12.2020 г.                                                                                                             №____

Об итогах проведения муниципального этапа республиканской  предметной олимпиады

по родному (татарскому) языку для учащихся - татар школ с русским языком обучения

среди учащихся 4-11 классов

На основании приказа управления образования №771 от 09.11.2020 года

«О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады

школьников в 2020/2021 учебном году» 18 декабря 2020 года на базе МБОУ «гимназия № 11»

прошел муниципальный этап всероссийской предметной олимпиады по родному (татарскому)

языку для учащихся -татар школ с русским языком обучения для обучающихся 4-11 классов. На

олимпиаду были приглашены победители и призеры школьного этапа предметной олимпиады,

призеры и победители прошлых лет муниципального этапа в количестве 74 обучающихся из

следующих общеобразовательных учреждений: МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №4», МБОУ

«СОШ №5», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №7», МБОУ «СОШ №8», МБОУ «СОШ №10»,

МБОУ «Гимназия №11», МБОУ «Лицей №12», МБОУ «Шугуровская СОШ», МБОУ

«Тимяшевская СОШ», МБОУ «Зеленорощинская СОШ»

21 декабря 2020 года была организована работа муниципальной предметной комиссии по

проверке олимпиадных работ по родному (татарскому) языку для учащихся -татар школ с

русским языком обучения учащихся 4-11 классов.

На основании материалов, представленных комиссией

                                                          п р и к а з ы в а ю:

1.Признать победителями, вручить почетную грамоту победителя муниципальной предметной

олимпиады по родному (татарскому) языку для учащихся -татар школ с русским языком

обучения:

Муллаянова Малика, ученица 4 класса, МБОУ  "СОШ №7 "

Низамова Алина , ученица 4 класса, МБОУ  "СОШ №8 "

Ахметова Лилия, ученица 4 класса,  МБОУ  "СОШ №4 "

Замалтдинова Эльвира , ученица 6 класса,  МБОУ "СОШ № 2"

Касимова Аделя , ученица 9 класса,  МБОУ "СОШ №2"

Губайдуллина Айзиля, ученица 9 класса,  МБОУ "СОШ №2"

Хабибуллина Ризида, ученица 11 класса,  МБОУ  "Тимяшевская СОШ "

Шайхиева Айсылу, ученица 11 класса,   МБОУ  "Тимяшевская СОШ "

Вильданова Айгуль , ученица 11 класса,  МБОУ "Лицей №12"

Сулейманова Аделина , ученица 11 класса,  МБОУ "СОШ №10"

2.Признать призерами, вручить почетные грамоты призеров муниципальной предметной

олимпиады по родному (татарскому) языку для учащихся -татар школ с русским языком

обучения:

Шафиков Нариман, ученик 4 класса, МБОУ  "СОШ №8»

Ягудина Фидалия, ученик 4 класса,  МБОУ "СОШ №10

Миндияров Ринат, ученик 4 класса,  МБОУ  "Лицей №12

Габидуллина Дина, ученица 5 класса,   МБОУ  "СОШ №7

Гадельшина Фаиза, ученица 5 класса,  МБОУ  "Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова"

Нуруллина Ильзира , ученица 5 класса,   МБОУ  "СОШ №4

 Хабирова Айсылу , ученица 5 класса,   МБОУ "СОШ №5"

Габдуллина Рузиля , ученица 5 класса,   МБОУ  "Шугуровская СОШ им. Валерия Павловича

Чкалова"

Документ создан в электронной форме. № 988 от 29.12.2020. Исполнитель: Давлетшина О.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.12.2020 08:13

Хасаншин Ильмир, ученика 5 класса,   МБОУ  "СОШ №7

Шайдуллина  Эльвина, ученица 6 класса, МБОУ  "СОШ №10

Хафизова Алина, ученица 6 класса, МБОУ "СОШ № 2"

Шамсуаров Самат, ученик 6 класса,  МБОУ "СОШ №8»

Шаймарданов Самит, ученик 6 класса,  МБОУ "СОШ №5"

Ахметзянов Альберт, ученик 7 класса,   МБОУ "СОШ № 8"

Талипова Йолдыз , ученица 7 класса,   МБОУ  "Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова"

Вильданова Аделя , ученица 7 класса,   МБОУ "СОШ № 2"

Сафуанова Энира , ученица 7 класса,   МБОУ  "Гимназия №11 г. Лениногорска"

Шарапова Ильвина, ученица 7 класса,    МБОУ "СОШ №4"

Фархутдинова Азалия, ученица 7 класса,    МБОУ "СОШ №6"

Гирфанов Рамис, ученик 7 класса, МБОУ  "Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова"

Матмурадов Азат, ученик 8 класса, МБОУ "СОШ №10"

Ахметов Камиль , ученик 8 класса,  МБОУ "СОШ №4"

Шангараева Назиля, , ученица 8 класса,  МБОУ  "Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова"

Нуруллин Айнур, ученик 8 класса,   МБОУ "СОШ №4"

Кашапова Эльнара, ученица 9 класса, МБОУ "СОШ №10"

Сафиуллина Ильвина, ученица 9 класса, МБОУ "СОШ №7"

Ситдикова Риана, ученица 9 класса, МБОУ  "Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова"

Хисамиева Карина, ученица 9 класса,  МБОУ "Лицей №12"

Каримов Ислам, ученик 9 класса, МБОУ  "Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова"

Зиатдинова Милена, ученица 9 класса, МБОУ  "Тимяшевская СОШ "

Газизова Амина, ученица 9 класса,  МБОУ "СОШ №7"

Кашапова Илина, ученица 10 класса, МБОУ "СОШ №10"

Галлямова Милия, ученица 10 класса, МБОУ  "Тимяшевская СОШ "

Габидулина Элина, ученица 10 класса, МБОУ "СОШ №5"

Хасанова Гузель, ученица 11 класса, МБОУ  "Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова"

Хабибуллина Эльвина, ученица 11 класса, МБОУ "Гимназия №11"

Гайнутдинова Адиля, ученица 11 класса, МБОУ  "Тимяшевская СОШ "

Насырзянова Наиля, ученица 11 класса, МБОУ "СОШ №2"

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений за целенаправленную

работу по формированию интереса к предмету, подготовку победителей и призеров

муниципальной предметной олимпиады по родному (татарскому) языку для учащихся -татар

школ с русским языком обучения, объявить благодарность с занесением в трудовую книжку

следующим учителям:

Халиуллиной Р.Х., учителю родного (татарского) языка ,МБОУ  «СОШ №7»;

Хасановой Г.А., учителю родного (татарского) языка МБОУ   «СОШ №8»;

Муртазиной А.Ф., учителю родного (татарского) языка МБОУ  «СОШ №4»;

Закировой Г.Ш., учителю родного (татарского) языка МБОУ  «СОШ №8»;

Хуснутдиновой Р.М., учителю родному (татарскому) языку,   МБОУ «СОШ №10»;

Сагидуллиной И.А., учителю начальных классов, МБОУ  «Лицей №12»;

Габидуллиной К.Ш. , учителю родного (татарского) языка МБОУ  «СОШ №7»;

Хаертдиновой Р.Х, учителю родного (татарского) языка МБОУ  "Шугуровская СОШ им. В.П.

Чкалова";

Ситдиковой Х.М , учителю родного (татарского) языка МБОУ  «СОШ №4»;

Мурадымовой Д.Ф. , учителю родного (татарского) языка МБОУ "СОШ №5";

Якуповой Р.Р, учителю родного (татарского) языка МБОУ  «СОШ №7»;

Хасановой Э.Г., учителю родного (татарского) языка МБОУ "СОШ № 2";

Ахметзяновой Э.И., учителю родного (татарского) языка МБОУ "СОШ №8»;

Аскаровой А.Я., учителю родного (татарского) языка МБОУ "СОШ №5";

Галеевой Л.З., учителю родного (татарского) языка МБОУ "СОШ № 2"

Закировой З.М., учителю родного (татарского) языка МБОУ  "Гимназия №11

Халимовой Г.З., учителю родного (татарского) языка МБОУ "СОШ №4"

Хакимовой Г.З., учителю родного (татарского) языка МБОУ "СОШ №6"

Документ создан в электронной форме. № 988 от 29.12.2020. Исполнитель: Давлетшина О.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.12.2020 08:13

Нуруллиной З.С., учителю родного (татарского) языка МБОУ "СОШ №4"

Ризвановой Г.М., учителю родного (татарского) языка МБОУ "СОШ №2

Хаеровой Р.Н., учителю родного (татарского) языка МБОУ  "Шугуровская СОШ им. В.П.

Чкалова"

Ибрагимовой И.М., учителю родного (татарского) языка МБОУ "Лицей №12"

Хисамиевой А.М., учителю родного (татарского) языка МБОУ "Лицей №12"

Султановой Р.Р., учителю родного (татарского) языка МБОУ  "Тимяшевская СОШ

Ихсановой Р.К., учителю родного (татарского) языка МБОУ "СОШ №10"

Уметбаевой Р.А.,учителю родного (татарского) языка МБОУ  "Тимяшевская СОШ "

Мардановой Ф.Р., учителю родного (татарского) языка МБОУ  "Тимяшевская СОШ "

Павловой  Л.Х., учителю родного (татарского) языка МБОУ "Лицей №12"

Халимовой Л.Ф., учителю родного (татарского) языка МБОУ  "Шугуровская СОШ им. В.П.

Чкалова"

Самигуллиной В.М., учителю родного (татарского) языка МБОУ "Гимназия №11"

4.Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку Ф.Р.Хайбрахмановой,

руководителю МБОУ «Гимназия № 11 г.Лениногорска», за создание необходимых условий для

проведения предметной олимпиады по родному (татарскому) языку для учащихся -татар школ с

русским языком обучения, для организации работы муниципальной комиссии.

5. Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку Самигуллиной В.М, заместителю

директора МБОУ «Гимназия № 11 г.Лениногорска»,  за организацию и проведение

муниципального этапа олимпиады по родному (татарскому) языку для учащихся -татар школ с

русским языком обучения.

6.Объявить благодарность членам муниципальной комиссии предметной олимпиады по

родному (татарскому) языку для учащихся -татар школ с русским языком обучения:

Мифтаховой Г.Р., учителю родного (татарского) языка МБОУ «Зеленорощинская СОШ»

Муталлаповой  С.А., учителю родного (татарского) языка МБОУ "Сарабикуловская ООШ"

Закировой  Г.М., учителю родного (татарского) языка МБОУ "Старописьмянская ООШ"

Юсуповой Ф.Я., учителю родного (татарского) языка  МБОУ "Куакбашская ООШ"

Мардановой Ф.Р., учителю родного (татарского) языка МБОУ "Тимяшевская СОШ"

Фарраховой Г.Р.,учителю родного (татарского) языка МБОУ "Подлесная ООШ"

Гилязовой Ф.Х.,учителю родного (татарского) языка МБОУ "СОШ №2"

Самигуллиной В.М, учителю родного (татарского) языка  МБОУ «Гимназия №11»

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Минвалееву И.Н., методиста

управления образования.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район»                                       В.С.Санатуллин

Исполнитель:   И.Н.Минвалеева,

методист управления образования

5-24-55

Документ создан в электронной форме. № 988 от 29.12.2020. Исполнитель: Давлетшина О.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.12.2020 08:13

Лист согласования к документу № 988 от 29.12.2020
Инициатор согласования: Давлетшина О.Р.
Согласование инициировано: 29.12.2020 08:14

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С.
Подписано

29.12.2020 - 08:28
-

Документ создан в электронной форме. № 988 от 29.12.2020. Исполнитель: Давлетшина О.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.12.2020 09:06